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Agawa niebieska – roślina wykorzystywana do
produkcji tequili – zawiera substancje, które wspomagają wchłanianie wapnia i magnezu,
przez co sprzyjają formowaniu się tkanki kostnej – twierdzą meksykańscy naukowcy.

Badacze z Narodowego Instytutu Politechniki w Meksyku wykazali, że fruktany – związki
pochodzenia roślinnego występujące m.in. w niebieskiej odmianie agawy (Agave tequilana) -
współpracują z bakteriami układu pokarmowego, tworząc w jelicie grubym krótkołańcuchowe kwasy
tłuszczowe, pozwalające na efektywniejszą absorpcję minerałów, takich jak wapń i magnez. To
prowadzi do przyspieszenia procesu związanego z formowaniem się kości.

 

W ramach badania naukowcy pozbawiali samice myszy jajników, by wywołać u nich osteoporozę –
schorzenie charakteryzujące się ubytkiem masy kostnej. Następnie przez 8 tygodni karmili zwierzęta
pożywieniem zawierającym fruktany. Po upływie tego czasu pobrali od gryzoni próbki kości, by
zmierzyć poziom wchłaniania wapnia i magnezu oraz stężenie osteokalcyny (białka wskazującego na
powstawanie tkanki kostnej).

 

„Okazało się, że myszy, które spożywały fruktany, wytwarzały tego białka (osteokalcyny – PAP)
prawie o 50 proc. więcej i posiadały kości o średnicy znacznie większej niż zwierzęta, które nie
otrzymywały substancji pochodzących z agawy” – komentuje koordynatorka badania dr Mercedes
López.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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